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Pressemeddelelse 
 
 
Rådet for Større Badesikkerhed har med en ny video styrket sin indsats ved den jy-
ske vestkyst, for at sikre at de mange badegæster får en god strandtur, og kommer 
sikkert hjem igen.  
 
Det er Rådets opfattelse at de fleste badeulykker sker på grund af manglende kendskab til 
baderegler og lokalforholdene ved de pågældende strande. Det skal dog bemærkes at 
Vesterhavet ikke er mere farligt end andre badestrande i Danmark. For når man skal til 
stranden gælder det altid om at huske de vigtigste baderåd og have den sunde fornuft 
med i badetasken, siger Rådet for Større Badesikkerheds formand Michael B. Aller. Dertil 
bør der være den gode information på strandene, som skal iagttages. Det er her Rådet 
hilser kommunernes tiltagende indsats med nummerering af strandene og skiltning om 
specielle  lokale sikkerhedsforanstaltninger velkommen. For at støtte sådanne tiltag har 
Rådet igen fået fotograf Erik Thorsen fra Web-vision, til at fremstille en informationsvideo. 
Denne gang på dansk, engelsk og tysk. Videoen, der nu findes på Internettet, kan frit bru-
ges på relevante danske og udenlandske hjemmesider af både kommuner, turistorganisa-
tioner, rejsearrangører, sommerhusudlejere, campingorganisationer, handelstandsforenin-
ger, spejderkorps, virksomheders intranet m.m.. Dette kan gøres ved kontakt til Rådets 
sekretariat på telefon + 45 70275555, Videoen kan ses på Rådet for Større Badesikker-
heds, hjemmeside:  www.badesikkerhed.dk. 
 
For netop at understøtte kommunernes indsats med at øge kendskabet til den gode ad-
færd ved stranden har Rådet indgået en aftale om samarbejde med ”Huset Venture” i 
Ringkøbing. Her kører en specielt indrettet bus ud hvor danske og udenlandske turister 
færdes. Medlemmer af ”Huset Venture” vil uddele brochure og oplyse om gode baderåd 
undervejs. I bussen vises de nye videoer på alle tre sprog. Er nogen interesseret i at bus-
sen besøger deres eget sted kan man kontakte den daglige leder af ”Huset Venture” Skip-
per Hagde på telefon 29 61 23 20.  
 
Rådet for Større Badesikkerhed har god erfaring med at benytte videoer på nettet informa-
tivt. Under isvinteren 2009/2010 stillede Rådet en video om ”færdsel på is” til rådighed for 
kommunerne. 52 kommuner brugte videoen, der blev vist omkring 56.000 gange i løbet af 
6 uger. I denne forbindelse kan vi oplyse at ingen mennesker omkom i vinteren som følge 
af en tur på isen. Også denne video kan ses på www.badesikkerhed.dk. 
 

Med de venligste hilsner og fortsat god sommer 
 

Rådet for Større Badesikkerhed 
Michael B. Aller 
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